APARTAMENTO 406 - BLOCO "A" - EDIFÍCIO VILLAGE CENTER - BAGÉ/RS  • APARTAMENTO 406 (quatrocentos e seis), Tipo A, com 2 dormitórios, Bloco "A",
do Edifício "RESIDENCIAL VILLAGE CENTER", sito na rua Antenor Souza Gonçalves, n° 93, antigamente rua 30, localizado no quarto pavimento, sendo o
terceiro apartamento à direita de quem da rua olha o prédio pela porta de acesso principal ao bloco, sentido noroeste-sudeste.

[...]

Fração ideal de terreno igual a
0,00267. O Edifício se assenta em um terreno nos subúrbios desta cidade, lugar denominado Vila Santa Flora, constituído em parte pelos lotes 01; 02; 03;
19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; e 30 da quadra 22, medindo 147,00m (cento e quarenta e sete metros) pela face nordeste, onde entesta com a rua
Piratini; 144,00m (cento e quarenta e quatro metros) pela face sudeste, onde entesta com a Av. Assis Brasil, que foi aberta sem interferir na metragem do
terreno; a face sudoeste é formada por uma linha quebrada, composta de cinco retas assim descritas: a primeira, partindo da extremidade sudoeste da

[...]

mede 70,00m (setenta metros), limitando-se estas duas últimas com propriedade de Alvaro Porto frigoríPco e Remates Ltda., fechando o perímetro no
encontro com a extremidade sudoeste da face noroeste e, pela face norte mede 82,00m (oitenta e dois metros), limitando-se parte com a rua Antenor
Souza Gonçalves, antes rua 30, e parte com propriedade de terceiros, com área de 19.234,00m² (dezenove mil duzentos e trinta e quatro metros
quadrados) e distante a frente com a rua Piratini 105,00m (cento e cinco metros) da esquina com a Av. Pe. Abílio Sponchiado. Dentro do quarteirão
formado pelas Ruas Piratini e Rua Antenor Souza Gonçalves, antes rua 30; Leito da Viação Férrea e Avenidas Pe. Abílio Sponchiado e Assis Brasil. Imóvel
registrado no CRI da comarca de Bagé/RS sob n° 48.667.